

## اخبار



معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد

## ابلاغ دفتر رهبر انقلاب برای خروج بنیاد شهید از بنگاه‌داری

معاون اول رئیس جمهور با توصیه به بازنگری در رویکردهای بنیاد شهید و امور ایثارگران براساس تحولات جامعه، منطقه و دنیا، گفت: «برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت باید به جای موازی‌کاری و رفتار بخشی، هم‌افزایی ایجاد شود.»

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در مراسم تکریم سعید اوحدی و معارفه سید احمد موسوی رؤسای پیشین و جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران، با اشاره به ابلاغیه دفتر مقام معظم رهبری درباره بنیاد شهید و امور ایثارگران برای پرهیز از بنگاه‌داری، گفت: «راهبرد اصلی بنیاد هم باید از پرهیز از تصدی‌گری و واگذاری مدیریت سهام به خود ایثارگران باشد. در این مسیر قدم‌های خوبی برداشته شده که باید ادامه یابد.»

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: «برنامه هفتم پیشرفت مهم‌ترین سندی است که در دستور کار دولت قرار دارد و احکام خوبی در رابطه با خانواده شهید و ایثارگران دارد. همه ما مدیون خانواده‌های شهید و ایثارگران هستیم و هر قدمی که برای حل مشکلات آنها برداریم در واقع خدمتی به نظام و انقلاب کرده‌ایم.»

وی با اشاره به اهمیت شایسته‌سالاری در انتخاب مدیران بیان کرد: «شایسته‌سالاری در این نهاد مقدس این گونه تعریف می‌شود که غیر از وجود ویژگی‌های لازم برای یک مدیر در نظام ارتشی، توجه شود که این مدیر می‌خواهد به چه خانواده‌هایی خدمت‌گزار می‌کند. در حد امکان مدیران باید از درون بنیاد شهید انتخاب شوند چون چهره‌های شایسته بسیاری در خانواده‌های شهید و ایثارگران وجود دارد.» عارف تأکید کرد: «آقای اوحدی یکی از دغدغه‌مندترین افراد نسبت به خانواده‌های ایثارگران و شهیدا بوده و شهادت می‌دهم با تمام توان مسائل این خانواده‌ها را پیگیری می‌کرد. دلسوزی آقای اوحدی زبانزد همه بوده و هر چند به دلیل مسائل شخصی از ریاست بنیاد جابه‌جا شده‌اند اما فقط سنگر خدمتشان عوض شده و از بنیاد جداشدنی نیستند.»



## استاندار سمنان، معاون شورای عالی امنیت ملی شد

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در حکمی محمّدجواد کولیوند، استاندار سمنان را به عنوان معاون اجرایی شورای عالی امنیت ملی منصوب کرد. به گزارش ایرنا، در متن انتصاب کولیوند آمده است: «نظر به مراتب تعهد و سوابق علمی و مدیریتی جناب عالی، به موجب این حکم، شما را به سمت سرپرستی «معاونت اجرایی شورای عالی امنیت ملی» منصوب می‌نمایم. امید است با عنایت الهی، بهره‌گیری از کلیه امکانات و همکاری مجموعه کارکنان، در خدمت به ملت شریف ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی، با رعایت اصول قانون‌مداری و اعتدال‌گرایی موفق و مؤید باشید.» این معاونت با موافقت مقام معظم رهبری، به‌تازگی به ساختار شورای عالی امنیت ملی افزوده شده و از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.



فرمانده کل ارتش:

## دفاع از میهن بدون حضور زنان ممکن نیست

فرمانده کل ارتش، دیروز در دیدار اعضای فراکسیون زنان و خانواده مجلس که با حضور در ستاد ارتش انجام شد، تصریح کرد: «دفاع از میهن مفهومی فراگیر است که بدون حضور مؤثر و آگاهانه زنان، امکان تحقق کامل ندارد.»

امیر سرلشکر امیر حاتمی با اشاره به نقش غیرقابل انکار و اثرگذار زنان ایرانی در دفاع مقدس ۸ ساله و ۱۲ روزه، اظهار کرد: «صبر، ایثار و آگاهی زنان، چه در قامت مادران و همسران رزمندگان و چه به عنوان کنگشگران اجتماعی و نیروهای داوطلب، نقشی انکارناپذیر در تداوم مقاومت، خنثی‌سازی جنگ روانی دشمن و حفظ انسجام اجتماعی داشت و نشان داد که دفاع از میهن، مفهومی فراگیر است که بدون حضور مؤثر و آگاهانه زنان، امکان تحقق کامل ندارد.»

## دولت

در ابتدای جلسه دیروز هیأت وزیران، گزارشی درباره نحوه تعامل برخی برنامه‌های زنده صدا و سیما با دولت ارائه شد. در این گزارش بر لزوم رعایت اصول حرفه‌ای رسانه‌ای و حفظ بی‌طرفی در برنامه‌ها تأکید و مطرح شد که در مواردی فضای گفت‌وگو از چهارچوب تبیینی خارج شده و رویکردی تخریبی نسبت به دولت اتخاذ شده است.

رئیس جمهوری در واکنش به این موضوع، با تأکید بر اینکه رویکرد دولت همواره تعامل، تقویت همکاری و انسجام ملی و پرهیز از تقابل و تنش بوده است، بر ضرورت ایجاد فضایی منصفانه برای نقد و تبیین عملکردها بویژه در رسانه ملی تأکید و تصریح کرد که تمرکز بر ارائه واقعیت‌ها، بیان اقدامات انجام‌شده و نقاط مثبت می‌تواند به افزایش امید و اعتماد عمومی کمک کند. در ادامه این مباحث، رئیس سازمان صدا و سیما نیز با پذیرش این ضرورت و ابزار تأسف از برخورد مائل پیش آمده، توضیحاتی درباره مسائل و مباحث مطرح‌شده ارائه داد.

### فضای محترمانه جلسه دولت و مجلس

در بخش‌های بعدی جلسه دیروز هیأت وزیران، گزارشی جامع از جلسات اجرایی و علنی سه‌شنبه گذشته مجلس شورای اسلامی ارائه شد. در این گزارش، به مباحث مطرح‌شده درباره کالا برگ، ارزش و قیمت‌ها اشاره و تأکید شد که جلسات برگزارشده در فضایی محترمانه و کارشناسی انجام شده و از این روند ابزار رضایت شد. در ادامه، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، تقویت وحدت، همکاری و اتحاد میان امت اسلامی را ضرورتی حیاتی در دنیای امروز عنوان و صریح

عکس: president.ir

## رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

# ضرورت ایجاد فضای منصفانه در رسانه ملی

رئیس صدا و سیما از مواجهه یک برنامه تلویزیونی با معاون رئیس جمهور اظهار تأسف کرد



هستیم و سایر مسائل قابل حل و مدیریت است. در منطق قرآن، همه انسان‌ها برابرند و تنها ملاک برتری، تقواست.» وی ابزار امیدواری کرد که «محورهای این کنفرانس به تدوین دستورالعملی برای کشورهای اسلامی منجر شود و با پیاده‌سازی سیره نبوی در زندگی فردی و اجتماعی، زمینه‌های تفرقه از میان برود و فرصت سوءاستفاده برای دیگران و قدرت‌های خارجی فراهم نشود.»

کرد: «ما دارای کتاب واحد و پیامبر واحد هستیم و این پرسش مطرح است که آیا خداوند به اختلاف امر کرده یا از آن نهی کرده است و بر این اساس، دلیلی برای اختلاف وجود ندارد.» مسعود پزشکیان با تأکید

رئیس جمهوری نیز با قدردانی از زحمات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تقویت وحدت، همکاری و اتحاد میان امت اسلامی را ضرورتی حیاتی در دنیای امروز عنوان و صریح

موضوع در پنجاه‌ویکمین اجلاس وزرای امور خارجه سازمان همکاری اسلامی تصویب شده و در دستور کار کشورهای عضو قرار گرفته است.

### سیره نبوی؛ راه مقابله با تفرقه

رئیس جمهوری نیز با قدردانی از زحمات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تقویت وحدت، همکاری و اتحاد میان امت اسلامی را ضرورتی حیاتی در دنیای امروز عنوان و صریح

### توزیع هزار و ۳۰۰ اتوبوس در شهرها

در بخش دیگر جلسه، وزیر کشور از وضعیت شهرداری‌ها و دهیاری‌ها گزارشی ارائه کرد. بنا به گزارش اسکندر مؤمنی، سه روز پس از جنگ اخیر، کمک‌هایی به شهرداری‌های سراسر کشور انجام شد که شامل توزیع هزار و ۳۲۸ دستگاه اتوبوس درون‌شهری، هزار و ۵۸۷ دستگاه ون شهری، ۲ هزار و ۹۸۸ دستگاه خودرو



رئیس جمهوری با قدردانی از زحمات وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور اعلام کرد که «هیچ اولویتی مهم‌تر از بازسازی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل وجود ندارد، زیرا هم در کاهش تصادفات، هم کاهش آلودگی هوا و هم در تسهیل تجارت و سایر حوزه‌ها نقش مؤثر دارد

برای صدور گواهینامه زنان وجود ندارد.»

### ظفرقندی: افزایش سهم ارز دارویی



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه تأمین ارز دارو در گذشته به علت کاهش ارزآوری با مشکل مواجه شده بود، خبر داد: «با هماهنگی صورت گرفته با سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی مقرر شد سهم ارز دارو افزایش یابد.» محمدرضا ظفرقندی درباره هزینه‌های درمان و دارو گفت: «قیمت دارو در کمیسیون قیمت‌گذاری محاسبه می‌شود و میزان حق بیمه و فرانشیز شرکت‌های بیمه نیز از همین طریق تعیین می‌شود.»

### پاک‌نژاد: افزایش تولید از میدان نفتی آزادگان



وزیر نفت با اعلام اینکه تولید میدان آزادگان به بیش از ۲۳۰ هزار بشکه در روز رسیده، اعلام کرد: «با

نهایی‌شدن قرارداد جدید، این روند با سرعت بیشتری ادامه خواهد یافت.» محسن پاک‌نژاد درباره وجود ۵۰ میلیون بشکه نفت ایران روی آب‌ها، تأکید کرد: «کشتی باید نفت را حمل کند و از خلیج فارس به سمت مقاصد می‌رود و طبقاً این مدت هم روی آب خواهد بود. از مقاصد میانی به مقاصد نهایی نیز همین رویه جاری است.»

### کاظمی: ارتقای سامانه شاد



وزیر آموزش و پرورش گفت: «تاکت‌ون شیر در مدارس همه استان‌ها توزیع شده و در تهران نیز در مدارس دانشجو در روزهای گذشته طی یک روز از این سامانه استفاده کرده و در کلاس درس خود حاضر شدند. ما همه امکانات را به کار گرفته‌ایم تا این سامانه را ارتقا دهیم.»



معاون اجرایی پزشکیان: بودجه دولت بدون وجود داشتن منابع، به معنای کسری است و کسری بودجه هم یعنی دولت باید پول چاپ کند تا حقوق کارمندان را پرداخت کند که در نهایت به افزایش نرخ تورم می‌انجامد

### بهر روز آذر: دولت مخالف مصوبه مهریه بود



معاون رئیس جمهور مجلس زنان و خانواده، بار دیگر به سؤال خبرنگاران درباره مصوبه مهریه پاسخ داد. زهرا بهروزآذر گفت: «موضوع مهریه اصلاً در لایحه نبود و این ناشی از طرح خود مجلس است و ما هم اردیبهشت ماه متوجه آن شدیم، درحالی که کلیت لایحه این بود که در زمینه حکومت‌های مالی مرتبط با مهریه اصلاحاتی انجام شود که در این اصلاحات صرفاً موضوع مهریه هم مطرح شد.» وی پس از این توضیحات، با بیان اینکه «دولت از همان ابتدا مخالف این مسأله بود»، افزود: «اکنون مصوبه مهریه بار دیگر به کمیسیون قضایی بازگشته تا ابهام آن رفع شود، زیرا این مصوبه موجب علیرضا کاظمی درباره شبکه شاد اظهار کرد: «سه و نیم میلیون دانشجو در روزهای گذشته طی یک روز از این سامانه استفاده کرده و در کلاس درس خود حاضر شدند. ما همه امکانات را به کار گرفته‌ایم تا این سامانه را ارتقا دهیم.»

## اعضای کابینه در حیات پاستور برنامه اقتصادی سال آینده دولت را تشریح کردند

# حفظ قدرت خرید مردم با کاهش تورم



عکس: ایرنا

افزایش یابد، هرچه بتوانیم دلار بیشتری در بازار ارائه کنیم، طبیعی است که نرخ دلار کاهش می‌یابد و این موضوع نیز منوط به افزایش درآمدهای دلاری و تقاضای بالای دلار در پایان سال میلادی منجر به افزایش نرخ دلار شده است. مجموع این عوامل باعث شده است تا میزان تقاضا بشدت

که این مسأله از تحقق نیافتن درآمدهای پیش‌بینی شده نفتی و درآمدهای مالیاتی ناشی می‌شود که دولت در برنامه‌های خود قصد دارد این نواقص را در سال جاری رفع کند.»

قائم پناه یکی از دلایل افزایش نرخ دلار را وجود تورم بالا دانست و گفت:

معاون اجرایی رئیس جمهور در واکنش به انتقادات مطرح شده درباره تعیین افزایش ۲۰ درصدی افزایش

حقوق کارمندان برای سال ۱۴۰۵، تأکید کرد: «افزایش بودجه دولت بدون وجود داشتن منابع، به معنای کسری است و کسری بودجه هم یعنی دولت باید پول چاپ کند تا حقوق کارمندان را پرداخت کند که در نهایت به افزایش نرخ تورم می‌انجامد.»

محمدجعفر قائم پناه با بیان اینکه هنر اصلی باید کنترل تورم باشد، افزود: «اگر حقوق کارمندان افزوده شود، اما نرخ تورم دو برابر میزان افزایش حقوق باشد، این افزایش بی‌فایده خواهد بود. مهم این است که قدرت خرید کارکنان دولت و مردم را حفظ کنیم.» معاون اجرایی رئیس جمهور، تورم و مشکلات آن را ناشی از سه عامل «تقدینگی بالا، کسری بودجه و محقق نشدن درآمدهای دولت» دانست و گفت: «عامل تقدینگی بالا، بانک‌ها هستند که باید انضباط مالی بانک‌ها به عنوان اولویت اصلی دولت تعریف شود، امسال در زمینه کسری بودجه به حداقل میزان رسیدیم، اما درباره عامل سوم یعنی تحقق نیافتن درآمدهای دولت، واقعیت این است



### مهاجرانی: تولید ۱۱ هزار مگاوات برق خورشیدی

سخنگوی دولت اعلام کرد، تا دهه فجر امسال، ظرفیت تولید برق خورشیدی در کشور به ۱۱ هزار مگاوات افزایش خواهد یافت. فاطمه مهاجرانی در تشریح اقدامات دولت برای مقابله با آلودگی هوا اظهار کرد: «فرآیندهای تولید RDF یا سوخت‌های جایگزین با هدف کاهش آلودگی محیط زیست آغاز شد که بویژه برای کارخانه‌های سیمان در دستور کار قرار دارد و تاکنون ۱۸ واحد تولید این نوع سوخت راه‌اندازی شده است.»

وی ابزار امیدواری کرد، «این اقدام به کاهش مصرف سوخت، متنوع شدن سبد سوخت و در نتیجه کاهش آلودگی هوا کمک کند.»



برش